
令和５年３月６日  

 保護者 様 

   佐世保市教育委員会   

 

佐世保市立学校児童生徒専用ポータルサイト 

Eduポータル「きらっ都 させぼ」ついて 

 

 

 早春の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本市教育活動に対する深いご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本市教育委員会では新しい時代を生き抜く創造性や社会性を身に付けた児童生徒の育成を

目指す「スマート・スクール・SASEBO 構想」のもと、一人一台端末の利活用を推進しております。 

 児童生徒の情報活用能力育成を目的として、令和５年度より、児童生徒が Chromebook でログイ

ンした時のトップページを標記ポータルサイトに変更いたします。 

つきましては、下記のとおり関係文書を配付いたしますので、ご一読くださいますようお願いい

たします。 

 

 

記 

 

 

１ 目的 

   本サイトは、児童生徒が Chromebook でログインした時のトップページに表示させるもの

です。このサイトでは、学校関係機関から情報を発信したり、当市教育関係機関ホームペー

ジとリンクでつなげたりすることができます。これにより、本市児童生徒に令和の情報化社

会を生きる能力を育成することを目的としています。 

 

 ２ 配付物 

    チラシ 

 

 

以 上  


